RPW.0002.6.2011
Protokół Nr 11/11
z XI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 26 października 2011 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 13.20 otworzył obrady XI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 23 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości, szczególnie nową Powiatową Inspektor Nadzoru Budowlanego p. Marię Chmielewską.

Starosta Wołomiński Piotr Uściński przypomniał, ze na wniosek Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego odwołany został poprzedni Inspektor. Z przedstawionych przez WINB 3 kandydatur Starosta wybrał właśnie p. Marię Chmielewską,  która od miesiąca pełni swoją funkcję. Starosta poprosił Inspektor o krótką prezentację.
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Maria Chmielewska podziękowała Staroście i Radzie za wybór oraz poinformowała, że poprzednio pracowała w Inspektoracie Nadzoru Budowlanego dla Miasta Stołecznego Warszawy, gdzie pełniła funkcję Inspektora Nadzoru Budowlanego. Przy pomocy pracowników miejscowego Inspektoratu dokonała inwentaryzacji prowadzonych spraw (zał. nr 2). Ponadto zobowiązała się - do czasu usprawnienia funkcjonowania Inspektoratu – składać Staroście, do 10. dnia każdego miesiąca, sprawozdanie z działalności miesięcznej Inspektoratu. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji 
(zał. nr 3). 
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął do niego wniosek Zarządu (zał. nr 4)  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 
z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wołominie oraz poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu w tej sprawie.
Rada Powiatu 24 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Zarządu.
Projekt tej uchwały znalazł się w porządku jako punkt 8.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad.
Radny Adam Kopczyński  zauważył, że w punkcie 7  jest obszerny punkt „Informacja 
o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych”. Zaproponował aby Rada oprócz wysłuchania informacji zajęła się również omówieniem kierunków rozwoju oświaty ponadgimnazjalnej w perspektywie aktualnej kadencji. Zaproponował dodanie po punkcie 7 kolejnego punkt porządku obrad: „Dyskusja na temat kierunków rozwoju oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński”. Poinformował ponadto, że przygotował w tej sprawie projekt Stanowiska Rady.
Radny Jerzy Mikulski zapytał o kwestie proceduralne, czy projekt uchwały proponowany przez radnego Kopczyńskiego był akceptowany przez prawnika.
Radny Adam Kopczyński  wyjaśnił, że jest to stanowisko a nie uchwała, która powoduje skutki prawne. Zgłoszony projekt ma związek z prezentowaną dziś Informacją. Chodzi również o plany rozwoju oświaty w powiecie.
Radny Jerzy Mikulski ponownie zapytał o kwestie proceduralne.

Radny Sławomir Klocek jako szef Klubu PO poparł wniosek radnego Kopczyńskiego 
o wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad sesji.
Radny Adam Kopczyński  podziękował za poparcie i poprosił o przeprowadzenie głosowania w sprawie swojego wniosku.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Kopczyńskiego 
o wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Dyskusja na temat kierunków rozwoju oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński”. 

Rada Powiatu 23 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Zarządu.

Projekt tej uchwały znalazł się w porządku jako punkt 9. Natomiast projekt uchwały 
w sprawie środków finansowych dla Straży Pożarnej został przesunięty  o pozycję niżej.
Więcej propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 14 września 2011 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do jej złożenia.

7. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, w tym 
o wynikach egzaminów zewnętrznych. 
8. Dyskusja na temat kierunków rozwoju oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 

9. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
11. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zasad i trybu wyboru biegłych rewidentów do badania sprawozdań finansowych Powiatu Wołomińskiego i powiatowych osób prawnych.
12. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych.
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2011 – 2012. 
16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wołomińskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

18. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 14 września 2011r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z X Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. 
Przewodniczący Rady poddał protokół z X sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z X Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z  prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  5 do Protokołu). Poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa 
o dokładniejsze dane w kwestiach inwestycyjnych.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski wyjaśnił, że inwestycja –„Budowa przepustu i chodnika przy drodze między Cięciwą i Majdanem” jest odkładana ze względu na brak możliwości dotarcia do właścicieli dwóch nieruchomości niezbędnych do realizacji tej inwestycji. Konieczne było uruchomienie procedury w oparciu o ZRID. Niezbędne jest uporządkowanie struktury własnościowej w zakresie działek drogowych. Ważny odcinek tej drogi nie należy do Powiatu. Stąd m.in. projekt uchwały w sprawie przebiegu dróg powiatowych. 
Co do ścieżki rowerowej wraz chodnikiem w ul. Piłsudskiego, to Wydział oczekuje na decyzję lokalizacyjną wraz z opinią środowiskową. Organ wydający taką opinię uległ reorganizacji. W tej chwili takie opinie dla całego województwa wydają tylko 2 osoby. Naczelnik zapewnił, że zostanie otwarty szeroki front prac, który powinien w dużej części skonsumować zaplanowane na ten cel środki finansowe. Początek prac nastąpi na odcinku 
ul. Piłsudskiego i Al. Armii Krajowej. 

Prace remontowe w Al. Armii Krajowej przedłużają się z winy wykonawcy, który zdaje sobie sprawę z ważności tego odcinka w ciągu komunikacyjnym miasta. Firma ta była wielokrotnie monitowana przez Starostwo. Docierają również sygnały o słabej kondycji finansowej wykonawcy.
Budowa drogi Kuligów – Stasiopole - Czarnów zostanie prawdopodobnie zakończona 
w planowanym terminie (do końca listopada br.). Naczelnik przyznał, że ilość sprzętu użytego przy tej budowie może być uciążliwa dla okolicznych mieszkańców.

Radny Jerzy Mikulski przypomniał, że na posiedzeniach Komisji Finansowej oraz Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wygenerowane zostały wnioski do Starosty w sprawie inwestycji powiatowych. Radny zakłada, że taka informacja zostanie radnym przekazana w trakcie sesji.
Co do budowy chodnika w Cięciwie, to we wrześniu radni otrzymali informację, że 25.09 zostanie ogłoszony przetarg. Radny wyraził wątpliwość co do możliwości przeprowadzenia  postępowania przetargowego, jeśli dziś okazuje się, że Powiat nie dysponuje tytułem prawnym do dysponowania nieruchomością. Kwota 500 tys. zł na ten cel też budzi wątpliwości. 
W kwestii budowy ścieżki i chodnika w ul. Piłsudskiego w Wołominie, to informacje 
w sprawie tej inwestycji są wciąż zbyt lakoniczne. 
Radny zauważył, że dokumentacja budowlana rozbudowy Al. Armii Krajowej jest archaiczna i zupełnie nie przystaje do czasów ani miary inwestycji. Ponadto powoduje mnóstwo konfliktów. Radny poinformował, że dostaje sporo sygnałów od mieszkańców, którzy dostrzegają wiele wad przy realizacji tej inwestycji. Podziękował Staroście Rytlowi za szybką interwencję na apel mieszkańców. Nie zaprojektowano ścieżek rowerowych, zjazdów ani parkingów dla działających tam instytucji i firm. Są za to niepotrzebne, zdaniem radnego, zbyt rozległe pasy zieleni. Stąd wnioski do Starosty o szerszą informację w sprawie inwestycji, ponieważ ta zawarta w Sprawozdaniu jest niewystarczająca. 
Starosta Piotr Uściński przypomniał, że inwestycja odbywa się na podstawie projektu budowlanego opracowanego w poprzedniej kadencji. Ówczesny Burmistrz Wołomina miał możliwość wnoszenia poprawek do projektu, teraz jest to niemożliwe ponieważ opóźniłoby cały proces o miesiące, a nawet lata. Drobne korekty będą uwzględniane na bieżąco. Starosta zwrócił się do radnego o skonkretyzowanie swojego wniosku na piśmie.
Radny Jerzy Mikulski przyznał, że wypowiedź Naczelnika Gontarskiego mija się 
z rzeczywistością. Wyjaśnił, że projekt budowlany dotyczący Al. AK nie był konsultowany 
z poprzednim Burmistrzem Wołomina. Jako przykład inwestycji wykonanej pod rządami byłego Burmistrza Wołomina podał ul. Tęczową i Wiosenną.
Radny Paweł Porębski  w nawiązaniu do pkt 6.5 Sprawozdania oraz swojej wcześniejszej interpelacji, poprosił o wyjaśnienie powodu rezygnacji z części remontu dachu DPS 
w Zielonce. Dlaczego zrezygnowano z remontu całego dachu i kto podjął taką decyzję?   
W jakim celu zobowiązano wykonawcę do zakupu i zmagazynowania blachy i rynien oraz zapytał, czy istnieje protokół z przejęcia tych materiałów i ich zmagazynowania.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że radny mówi o remoncie, który formalnie rozpoczął się jeszcze w poprzedniej kadencji. Powierzchnia dachu została źle obmiarowana przez pracowników Wydziału Inwestycji. Z tego powodu w przetargu została podana niewystarczającą ilość m2 powierzchni dachu. O szczegóły Starosta poprosił Zastępcę Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Roberta Rasińskiego.
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński poinformował, że przetarg na wymianę dachu w DPS w Zielonce został ogłoszony dość późno. Firma została wprowadzona na budowę w dniu 5 listopada 2010r. Podjęła się ona pracy na podstawie wyliczeń przygotowanych przez Wydział Inwestycji, zgodnie z którymi powierzchnię dachu oszacowano na 1450 m 2. W tej chwili wiadomo, że sama powierzchnia budynku wynosi 1280 m2, co przy dachu mansardowym oznacza, że powierzchnia dachu została niedowymiarowana. Remonty, które nie wymagają pozwolenia na budowę są wykonywane środkami Wydziału, w tym czasie nie zostało to jednak dobrze przygotowane. Po wykonaniu mniej więcej połowy dachu, kiedy rozpoczynała się zima, prace zostały wstrzymane, a materiał wykonawca dokupił i zmagazynował na terenie DPS. Będzie tam pozostawał do dyspozycji kolejnego wykonawcy. Pod względem formalnym nie było możliwości przesunięcia środków na kontynuowanie prac.
Radny Maciej Urmanowski zapytał o kryteria jakimi kieruje się Zarząd wybierając imprezy którym patronuje. Radny jako przykład podał dofinansowanie Powiatowego Przeglądu Twórczości Ludowej i Rodzimej w Jadowie kwotą 1 tys. zł oraz przeznaczenie 4 tys. zł na dofinansowanie Samochodowej Randki Małżeńskiej organizowanej przez Ośrodek Fundacji „Światło-Życie” Praga w Warszawie. Radny zapytał o związki warszawskiej Fundacji 
z Powiatem?
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że nie pamięta o jaką kwotę wnioskował Ośrodek 
w Jadowie, ale jest ona zapewne porównywalna do tych z lat poprzednich. Ośrodek 
z Warszawy będzie organizował swoja akcję na terenie Powiatu Wołomińskiego, a polityka prorodzinna należy do zadań powiatu.
Radny Janusz Czarnogórski zapytał o to, jak wygląda kwestia ogrzewania pałacu 
w Chrzęsnem oraz jak postępują prace na terenie pałacu.
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński wyjaśnił, że budynek administracyjny i spichlerz są ogrzewane przez wykonawcę robót dmuchawami elektrycznymi i gazowymi. Budynki są wysuszone i obecnie trwa układanie drewnianego parkietu. W budynku pałacowym w ciągu najbliższych dwóch tygodni uzupełniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa. Następnie zostanie uruchomione ogrzewanie elektryczne 
i docelowo gazowe.
Radny Janusz Czarnogórski zapytał o to, na jakim etapie są przygotowania do uruchomienia ogrzewania gazowego. Bowiem 30 września na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa padały zapewnienia, że 15 października będzie funkcjonowało 
w pałacu ogrzewanie gazowe.
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński wyjaśnił, że wydłużone procedury administracyjne nieco opóźnią uruchomienie ogrzewania gazowego.

Radny Andrzej Ferdyn odnośnie do remontu dachu na budynku DPS w Zielonce poinformował, że przygotowaniami do przetargu na tę inwestycję zajmował się osobiście jeszcze jako pracownik Starostwa. Radny zaprzeczył słowom Naczelnika Rasińskiego jakoby dokumentacja czyli przedmiar i kosztorys zostały źle opracowane. Radny poinformował ponadto, iż dotarł do dokumentacji remontu starego dachu DPS w 1991r. W międzyczasie budynek został rozbudowany. W ówczesnej dokumentacji przetargowej zapisano 1450 m2 dachu, była to wielkość w której zawarta była stara i nowa część budynku. Starsza część budynku liczyła 1270-1280 m2, nowsza około 200 m2. Remont się rozpoczął, termin jego zakończenia mija 30 listopada, natomiast oprócz rozstawionych rusztowań nie widać postępu prac. W przetargu Naczelnik zapisał kolejne 900 m2 powierzchni dachu. Radny ocenił wykonane prace na 30-40 % całości. Radny zapytał o to, gdzie w takim razie jest blacha 
i pieniądze za niewykonaną pracą – prawie ćwierć miliona złotych. Zapytał ponadto 
o podstawę podjęcia decyzji o przerwaniu remontu dachu.
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński poinformował, że dane które posiada pochodzą od inspektorów nadzorujących prace. Sam chciałby zobaczyć dokumenty stwierdzające, że przy powierzchni budynku 1280 m2 powierzchnia dachu wynosi 1400 m2 .
Radny Andrzej Ferdyn zauważył, że w tej sytuacji należałoby powołać biegłego oraz zmierzyć dokładnie powierzchnię dachu. Powierzchnia dachu zapewne się nie zmniejszyła 
i jest taka sama jak podczas poprzedniego remontu pod warunkiem, że był on przeprowadzony rzetelnie. 

Starosta Piotr Uściński przyznał, że rozumie oburzenie radnego, który pracując wcześniej 
w Starostwie i przygotowując dokumenty do przetargu widzi niezgodność pewnych danych. Należy to sprawdzić. Wtedy się okaże, czy radny ma rację czy nie.
Radny Janusz Chibowski zapytał, jak długo będzie trwała modernizacja ul. Szpitalnej 
i Rychlińskiego w Ząbkach. Kilka miesięcy temu była mowa o rezygnacji projektanta 
i o nowym projekcie.
Starosta Piotr Uściński stwierdził, że nie przypomina sobie, aby była mowa o rezygnacji projektanta, o szczegółową odpowiedź poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski poinformował, że projekt jest gotowy i został złożony w Starostwie. Ulica ta będzie stanowiła ważny element infrastruktury miasta po wybudowaniu tunelu kolejowego. Projekt jest poddawany obecnie weryfikacji.
Radny Janusz Chibowski zwrócił się z wnioskiem o wgląd do w/w projektu oraz zapytał czy projekt będzie konsultowany z mieszkańcami Ząbek i wyłożony do ich wglądu.
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że taka możliwość istnieje.
Radny Maciej Urmanowski przyznał, że Starosta posuwa się do personalnego ataku na byłego Burmistrza i byłego pracownika Starostwa. Przypomniał o obietnicy Starosty dotyczącej odpowiedzi dla radnego gminnego.
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że odpowiedź jest przygotowana i zostanie przekazana radnemu podczas przerwy w obradach sesji. Zaprzeczył jakoby jego wypowiedź była personalnym atakiem na kogokolwiek.
Radny Andrzej Ferdyn zapytał, co się dzieje z projektem ul. Żymirskiego w Klembowie, czy został już odebrany.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski potwierdził, że projekt 
ul. Żymirskiego został odebrany. 
Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym zebrała się  raz, w dniu 20 października. Tematem prac Komisji było omówienie kontroli w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa w zakresie inwestycji drogowych. W przygotowaniu jest protokół z kontroli i zalecenia pokontrolne. Na listopad przewidziana jest kontrola w Wydziale Ochrony Środowiska. Na posiedzeniu Komisja opiniowała również projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu wczorajszym. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz zapoznanie się 
z informacją Zarządu nt. wykonania budżetu Powiatu za III kwartał br.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 21 października. 
W posiedzeniu brało udział 6. z 8. członków Komisji, Skarbnik oraz Komendant Stowarzyszenia Straż Zwierząt z Marek. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz prezentacja w/w Stowarzyszenia.
Przewodniczący Rady poprosił o szerszą prezentację Stowarzyszenia.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Stowarzyszenie Straż Zwierząt z Marek powstało we wrześniu br., ale działa na terenie całego Powiatu. Skupia ono ludzi dla których ważny jest los zwierząt. Zajmują się ochroną zwierząt przed agresją ze strony ludzi; podejmują interwencję na zgłoszenie, pod nr telefonu: 517-500-812. Nie zajmuje się jednak odławianiem bezpańskich zwierząt. Przewodniczący Komisji zachęcił do wspierania działań Stowarzyszenia i promocji jego działalności.
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń dodała, że wszystkie opiniowane przez Komisję projekty uchwał uzyskały jej pozytywną opinię, jednak zgłosiła pewne uwagi do dwóch projektów. W przypadku projektu uchwały w sprawie dróg powiatowych Komisja zwróciła uwagę na pozycje, w których była wpisana zerowa ilość kilometrów dróg. 
W przypadku projektu uchwały w sprawie dzierżawy brakowało wpisu odnośnie wielkości dzierżawionego  terenu. 
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja, zebrała się dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 
28 września Komisja omawiała funkcjonowanie PCPR oraz rozpatrywała skargę pana. Rudnika, która wpłynęła do Rady z RIO. Na posiedzeniu w dniu 25 października Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Na wyjazdowym posiedzeniu w dniu 29 września Komisja analizowała stan zaawansowania inwestycji drogowych na terenie gmin Kobyłka, Zielonka i Wołomin. Natomiast podczas posiedzenia w dniu 24 października Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Podobnie jak Komisja Finansowa, również Komisja Rozwoju Gospodarczego zgłosiła swoje zastrzeżenia co do zapisów w projekcie uchwały w sprawie przebiegu dróg powiatowych. Przewodniczący Komisji poinformował radnych o swoim uczestnictwie w Konferencji Power Of Waste w Gdyni, poświęconej gospodarce odpadami 
w związku z nową ustawą o gospodarce odpadami, która wejdzie w życie od nowego roku. 
W konferencji wziął również udział przedstawiciel Gminy Wołomin - Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego. Przedstawiciel Związku Międzygminnego Redy i Chylonki obecny 
w Gdyni gościł również w Starostwie i był prelegentem podczas konferencji poświęconej podobnej tematyce.
Punkt 6.  Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do jej złożenia.

Przewodniczący Rady odczytał „Informację Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2010 rok” 
(zał. nr 6 ) oraz poprosił radnych o dołożenie staranności przy wypełnianiu kolejnych oświadczeń.
Radny Maciej Urmanowski zauważył, że pojęcie „uchybienia” jest pojęciem względnym. Coś, co przez 4 lata  nie budziło wątpliwości nagle stało się uchybieniem.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że do niego wpływały oświadczenia majątkowe członków Zarządu, Sekretarz, Skarbnik, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu oraz osób zarządzających i wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty. Następnie odczytał „Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych na dzień 
24 października 2011r.” (zał. nr 7).
Punkt 7.  Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych. 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Informacji Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzynę Pazio.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio przedstawiła „Informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych”, która stanowi załącznik do protokołu nr 8.  Zaprezentowała również krótki film przygotowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej poświęcony promocji kształcenia zawodowego zatytułowany „Dobre praktyki kształcenia zawodowego”. Film dostępny jest na stronie internetowej Ministerstwa pod adresem: 

http://www.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2581%3Adobre-praktyki-w-ksztalceniu-zawodowym&catid=55%3Aksztacenie-i-kadra-ksztacenie-zawodowe-default&Itemid=80
Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną Informację  i otworzył  dyskusję.

Radny Adam Kopczyński zauważył, że przedstawiona prezentacja wprowadza 
w problematykę, którą zaproponował jako dodatkowy punkt porządku obrad. Poprosił jednocześnie o zarządzenie 5- minutowej przerwy.
Przewodniczący Rady zarządził 5- minutowej przerwę.

Wznowienie obrad.

Punkt 8. Dyskusja na temat kierunków rozwoju oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 

Radny Adam Kopczyński powołując się na zaprezentowaną wcześniej Informację, zauważył że odzwierciedla ona pewną tendencję, a mianowicie istniejący regres w naborze do szkół ogólnokształcących szczególnie do liceów profilowanych. Nastąpił wzrost zainteresowania szkołami technicznymi, czego dowodzi przykład Technikum w Zielonce i w Tłuszczu. Jednak  likwidacja Warsztatów przy ZS w Tłuszczu spowodowała gwałtowny spadek naboru na kolejny rok szkolny.  Radny zwrócił uwagę na mylną nomenklaturę, bowiem zawód „technik asystent socjalny” nie ma nic wspólnego z zawodem technicznym. Potrzebę rozwoju szkolnictwa technicznego zauważają również władze kraju, czego dowodem jest prezentowany wcześniej film przygotowany przez Ministerstwo Edukacji. Radny zaprezentował zebranym materiały promocyjne „Koncepcja Centrum Edukacji Technicznej Haas (HTEC)” (zał. nr 9), z którą zetknął się podczas targów przemysłowych. Program ten jest kierowany przez producenta obrabiarek do młodzieży. Umożliwia praktyczną naukę obsługi nowoczesnych obrabiarek numerycznych. Program ten jest już realizowany w ponad 600 szkołach na terenie całej Europy, w tym 60. w Polsce. Program gwarantuje dostawę 
dwóch obrabiarek numerycznych (tokarka i frezarka), oprogramowania do tych maszyn oraz materiałów edukacyjnych i promocyjnych. Przedstawiciel producenta spotkał się już ze starostami i zaprezentował ofertę firmy. Zdaniem Radnego byłaby to interesująca oferta dla ZS w Tłuszczu. Radny zauważył, że na osi komunikacyjnej Tłuszcz-Warszawa znajdują się dwie niezłe szkoły techniczne: mechaniczna i elektryczna. Kolejna oś komunikacyjna Warszawa-Wyszków intensywnie się rozwija i rozbudowuje, brak tam jednak szkół ściśle technicznych. Upadek przemysłu powoduje likwidację wielu stabilnych miejsc pracy oraz generuje straty w innych sektorach. Powiat Wołomiński ma bogate tradycje przemysłowe, czego dowodzą zakłady włókiennicze i fabryka okładzin ciernych w Markach. Dorobek ten został jednak zaprzepaszczony. Istniejące niegdyś w Polsce bardzo dobre szkolnictwo techniczne należy reaktywować, a edukacja publiczna jest pierwszy punktem z zakresu działań i zadań powiatu (art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym). Należy nakreślić perspektywę działań edukacyjnych na najbliższe 3 kolejne lata obecnej kadencji. Celowe jest powołanie do życia szkoły o profilu technicznym. W obliczu nadchodzącego kryzysu rozwój przemysłu jest niezwykle istotny. Taka szkoła dałaby młodzieży z naszego terenu szansę zatrudnienia w nowoczesnej gospodarce.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski przyznał, że niektóre spośród 12 gmin naszego Powiatu nie do końca się z nim identyfikują. Powstanie takiej szkoły np. w Markach byłoby korzystne dla Powiatu ze względu na małą widoczność powiatowych inwestycji w tej gminie. Zdaniem radnego utrzymywanie słabych liceów, w których zdawalność matur jest na niskim poziomie, jest nie tylko błędem finansowym, ale również niedopasowaniem oferty edukacyjnej do potrzeb i możliwości młodzieży. Podziękował Naczelnik za dobrze opracowaną Informację.
Wicestarosta Konrad Rytel poinformował, że prowadzone są rozmowy z dyrektorami na temat przyszłości szkół. W niektórych szkołach oferta edukacyjna nie wzbudza zainteresowania uczniów. Zwiększa się ilość nowych mieszkańców w Ząbkach, Markach 
i Radzyminie, którzy będą poszukiwali miejsc edukacji dla swoich dzieci. Należy taką ofertę edukacyjną ulokować w już istniejących nowoczesnych obiektach. Mogłaby ona być  również atrakcyjna dla mieszkańców wschodnich obrzeży Warszawy. Odbyły się w tej sprawie pierwsze rozmowy Starosty z samorządowcami z Marek, którzy dysponują odpowiednim do tego celu terenem. Możliwa byłaby wspólna inwestycja z gminami Marki, Ząbki i Radzymin. Powiat ma już doświadczenie we wspólnych inwestycjach z gminami (Technikum w Tłuszczu czy Liceum w Jadowie). Powróci sprawa własności terenu, na którym znajduje się obecnie Zespół Terenów Zieleni w Radzyminie oraz przyszłości tej szkoły. Obiekty szkolne są 
w złym stanie technicznym, a zainteresowanie nauką w tej szkole jest z roku na rok coraz mniejsze. Konieczne jest więc stworzenie dla tej aglomeracji nowoczesnego zespołu szkół.   
Radny Janusz Czarnogórski zgodził się z radnym Urmanowskim co do wniosków wypływających z niskiej zdawalności matur w liceach. Zauważył jednak, że w technikach jest podobna sytuacja. Może to wynikać z braku dobrej bazy do zajęć praktycznych. Przepływ uczniów z liceów do techników nie będzie raczej  możliwy z tego względu, że zmienia się 
w przyszłym roku podstawa programowa dla techników. Wymagania wobec uczniów techników będą znacznie większe niż wobec uczniów liceów. Dotyczyć to będzie zarówno egzaminów teoretycznych, jak i praktycznych. Trzeba więc zapewnić lepszą bazę dla zajęć praktycznych. Przed powiatami otwiera się możliwość tworzenia centrów kształcenia praktycznego oraz zawodowego na swoim terenie. Zaproponował dodanie do projektu stanowiska (zał. nr 10) kilku zdań o możliwości powstania takiego centrum na terenie Powiatu, bez konkretyzowania miejsca, być może w oparciu o niewykorzystaną bazę lokalową.
Radny Adam Kopczyński podziękował przedmówcom za poparcie jego propozycji. Uznał Marki za odpowiednio przygotowaną i dużą gminę do realizacji takiej inwestycji, która dodatkowo planuje budowę gimnazjum. Podziękował radnemu Urmanowskiemu za poparcie. Rada Powiatu powinna zajmować się kompleksowo obszarem całego Powiatu. Marki nigdy nie były gminą najbardziej potrzebującą pomocy, teraz czas to zmienić. Marki posiadają 20 ha uzbrojonego terenu. W budynku planowanego gimnazjum mogłoby się znaleźć również technikum. Byłoby to rozwiązanie korzystne pod względem finansowym i organizacyjnym. Ze statystyk wynika, że 10 uczniów to jedno miejsce pracy dla nauczycieli, administracji 
i obsługi. Jeżeli uczniowie wybiorą szkoły warszawskie to zabiorą ze sobą pieniądze i miejsca pracy.
Radna Małgorzata Łoń odnosząc się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego przypomniała, że dyrektorzy szkół włożyli wiele wysiłku w ich utrzymanie i zapewnienie stałego naboru. Dyskusje na temat potrzeby szkolenia technicznego toczą się od dawna. Radna wyraziła zdziwienie, że dyskusja na temat kierunków rozwoju oświaty wymaga podjęcia przez Radę uchwały. Nowa reforma, która wchodzi od 1 września przyszłego roku do szkół średnich   wymusi na Radzie dyskusję. Przypomniała, że w przypadku ZS w Zielonce oraz ZS Terenów Zieleni w Radzyminie było zbyt wiele emocji, które nigdy nie sprzyjają podjęciu racjonalnych decyzji. Podziękowała za zaakcentowanie problemu równomiernego rozlokowania inwestycji 
w Powiecie.
Przewodniczący Rady zauważył, że szybkie zmiany demograficzne w Powiecie wymuszają na Zarządzie pewne działania. W tej chwili chodzi o wytyczenie kierunków tego działania. Rada oczekiwałaby szczegółowego  raportu dotyczącego zarządzania oświatą w Powiecie.
Starosta Piotr Uściński podsumowując zauważył, że wszyscy radni są zgodni co do tego, że szkolnictwo zawodowe, techniczne jest niezwykle istotne. Ważne jest również zwiększanie zainteresowania młodzieży tego typu szkolnictwem poprzez zapewnienie nowoczesnej bazy edukacyjnej. Prowadzone są już w tej sprawie rozmowy z Burmistrzem Marek.
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany podziękował radnemu Kopczyńskiemu za przygotowanie i przedstawienie tematu. Uchwała w tej sprawie nie jest niezbędna, ale również w niczym nie przeszkadza. Daje silniejszy impuls do pracy Zarządowi. Stanowisko zaproponowane przez radnego Kopczyńskiego wymaga, jego zdaniem, kilku redakcyjnych korekt.
Przewodniczący Rady porosił wnioskodawców o sprecyzowanie treści stanowiska.
Radny Adam Kopczyński przyznał, że projekt powstawał dość szybko i może wymagać poprawek redakcyjnych.
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany zaproponował pogrupowanie treści Stanowiska w paragrafy.
Radny Janusz Czarnogórski zaproponował dodanie do treści Stanowiska zdania mówiącego o potrzebie powołania na terenie Powiatu - Powiatowego Centrum Kształcenia Technicznego.
Radny Adam Kopczyński zaakceptował proponowane poprawki.

Radny Maciej Urmanowski zaproponował zarządzenie 5-minutowej przerwy na przeredagowanie tekstu Stanowiska.
Przewodniczący Rady zarządził 5-minutową przerwę.

Wznowienie obrad.
Przewodniczący Rady odczytał ostateczną treść Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie kierunków oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz uzasadnienie projektu. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze wnieść poprawki do odczytanego tekstu.

Nikt nie zgłosił poprawek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały-Stanowiska.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę - Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie kierunków oświaty ponadgimnazjalnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Wołomiński. (zał. nr 11).
Radny Adam Kopczyński podziękował radnym za podjęcie uchwały.
Punkt 9.  Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 
z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie (zał. nr 12).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały 
i poprosił Skarbnik o omówienie proponowanych zmian. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła zmiany zawarte w autopoprawce (zał. nr 13).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie. 
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011 
(zał. nr 14).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zasad i trybu wyboru biegłych rewidentów do badania sprawozdań finansowych Powiatu Wołomińskiego i powiatowych osób prawnych.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  wprowadzenia zasad i trybu wyboru biegłych rewidentów do badania sprawozdań finansowych Powiatu Wołomińskiego i powiatowych osób prawnych (zał. nr 15).

Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych.
Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały oraz  otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych (zał. nr 16).

Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd na wniosek Komisji zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały oraz  otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy (zał. nr 17).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (zał. nr 18).

Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na lata 2011 – 2012.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2011 – 2012 (zał. nr 19).
Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wołomińskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  przyjęcia „Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wołomińskiego oraz z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie” (zał. nr 20).
Punkt 17 . Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Starosta Piotr Uściński zaprosił radnych na konferencję  podsumowującą realizację projektu pod nazwą „E-Starostwo. Wdrażanie usprawnień zarządczych oraz szkolenie kadr Starostwa Powiatowego w Wołominie.” Konferencja odbędzie się 4 listopada w Klubie Galop 
w Zielonce. Realizacja projektu rozpoczęła się jeszcze w poprzedniej kadencji, dzięki zabiegom poprzedniego Zarządu.
Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie chęci uczestnictwa w Konferencji. Poinformował, że do Zarządu wpłynęły 4 interpelacje: radnego Ferdyna, Porębskiego 
i Kopczyńskiego, na które radni otrzymali pisemne odpowiedzi.
Radny Andrzej Ferdyn odnosząc się do swojej wcześniejszej interpelacji dotyczącej budowy odwodnienia budynku Szkoły Specjalnej w Ostrówku zauważył, że zgodnie 
z informacją przekazaną przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa inwestycja ta została zrealizowana w trybie zapytania ofertowego. Wpłynęły 3 oferty, z których wybrano najtańszą. W dokumentach przekazanych radnemu znajduje się tylko jedna oferta. Gdzie 
w takim razie są pozostałe dwie. Ponadto na „Wniosku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od procedur określonych regulaminem do 14.000 €” widnieje data 03.08.2011r. W dniu 04.08.2011r. wpłynęła do Starostwa oferta wykonawcy (bez pieczątki kancelaryjnej) na wykonanie prac, na kwotę 60.223,81 zł. W dniu 18.08.2011r. tenże wykonawca otrzymał zlecenie upoważniające go do przystąpienia do wykonywania robót. W związku z tym radny zapytał, dlaczego zastosowano procedurę udzielenia zamówienia na podstawie § 3 pkt 8 i 9 Zarządzenia Starosty 1/8 z dnia 02.01.2008r., skoro wykonywanie  robót rozpoczęło się dopiero po dwóch tygodniach, a w przywołanym paragrafie mowa jest 
o działaniu natychmiastowym. Przeprowadzenie procedury zgodnie z Regulaminem  zamówienia publicznego obowiązującym w Starostwie trwa ok. 1 tygodnia, łącznie 
z umieszczeniem zaproszenia do składania ofert na stronie BIP Starostwa i podpisaniem umowy z przyszłym wykonawcą. Starosta stosując formę zlecenia na wykonanie w/w robót nie zabezpieczył interesu Powiatu. Powinna zostać zawarta umowa, która określałaby warunki gwarancji wykonanych robót. Radny zapytał o to, kto poniesie odpowiedzialność 
w przypadku zastosowania materiałów złej jakości, bądź złej jakości wykonanych prac. 
Z treści oferty wynika, że wykonawca zobowiązuje się wykonać zlecenie w ciągu 30 dni z czego 7 dni przeznacza na rozerwanie rowu, jego udrożnienie i spuszczenie wody, które są  działaniami doraźnymi natomiast reszta prac powinna się odbyć zgodnie z procedurą ustawy PZP lub Regulaminu Starostwa. Ponadto w załączonych dokumentach brak oszacowania wartości zamówienia. Brak również potwierdzenia z dziennika kancelaryjnego faktu wpłynięcia oferty do Starostwa (kwestie te reguluje Instrukcja Kancelaryjna). Starosta nie stosując Regulaminu udzielenia zamówienia publicznego być może naraził Powiat na zawyżenie kosztów wykonania odwodnienia. Jedna z lokalnych gazet analizując koszty podobnych robót w innych jednostkach samorządowych wskazała, że mogło dojść do co najmniej piętnastokrotnego przepłacenia za wykonane prace.
Starosta Piotr Uściński poprosił o przekazanie tego zapytania w formie pisemnej.
Radny Maciej Urmanowski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego o odczytywanie interpelacji i odpowiedzi na nie.
Starosta Piotr Uściński zaprosił na Mistrzostwa Polski w Tańcu Towarzyskim.
Wicestarosta Konrad Rytel dodał, że Mistrzostwa będą miały miejsce w Zielonce w dniach 5-6 listopada. Dzisiejsza zmiana w budżecie ma również związek z Mistrzostwami. Liczni sponsorzy będą wspierać przygotowanie Mistrzostw.

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany odczytał treść interpelacji radnego Ferdyna 
z dnia 16.09.2011r. w sprawie budowy odwodnienia budynku szkoły Specjalnej w Ostrówku (zał. nr 21) oraz odpowiedź na interpelację (zał. nr 22).

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna interpelacja dotyczyła wniosku radnego Kopczyńskiego oraz Porębskiego. Wszystkie dokumenty dostępne są w Biurze Rady.

Radny Andrzej Ferdyn nawiązując do interpelacji złożonej przez radnego Porębskiego (remont dachu na budynku Domu Pomocy Społecznej w Zielonce) zauważył, że w Protokole konieczności Starostwo zobowiązało wykonawcę do zakupienia materiałów (900 m2  blachy falistej, ok. 400 m2 blachy płaskiej, rury spustowe, rynny, 5 m2 łat), które powinny się znajdować na terenie DPS. Radny zadeklarował chęć wzięcia udziału w wizji lokalnej sprawdzającej, czy wymienione materiały nadal się tam znajdują. 
Starosta Piotr Uściński zapowiedział sprawdzenie informacji przekazanych przez radnego.

Przewodniczący Rady zapowiedział termin kolejnej sesji na 30 listopada. 
Punkt 18. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Solis o godz. 17.05 zamknął XI  sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr  23 do protokołu.

    Protokolant                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Powiatu Wołomińskiego
Małgorzata Jeznach                                                                                 Paweł Solis
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